
Lasius niger

Svartmyran 
– en av våra vanligaste myror
ETT SVARTMYReSAMHÄLLe BeSTÅR AV en 
drottning och arbetare (sterila honor). 
Könsindivider (bevingade hanar och honor) 
srtcaij_q tgb qncagcjj_ rgbcp maf «llq qòjc-
des inte konstant. Redan före äggläggningen 
bestäms vilket kön myran ska få. Hanarna 
kläcks ur obefruktade ägg medan honorna 
kläcks ur ägg som är befruktade på vanligt 
sätt. En rad olika faktorer under larvtiden 
avgör om en larv ska utvecklas till en bevingad 
hona eller en arbetare, t.ex. näring och omgi-
vande temperatur. 

Hanens enda funktion är att para sig.  
Parningen sker uppe i luften en varm och 
lugn högsommardag. Det är då man säger att 
myrorna svärmar. Svärmar av svartmyra kan 
vara mycket individrika. Efter parningen dör 
hanen. Honan biter av sig vingarna och upp-
söker sedan ett lämpligt ställe i marken för att 
lägga sina ägg och starta ett nytt samhälle.

ÄGGeN (CA 1 MM) I eTT MYRSAMHÄLLe vårdas 
mkqmpeqdsjjr, Bc fòjjq pcl_ maf ¬wrr_q rgjj i_k-
rar med lämplig temperatur och fuktighet. När 
de har kläckts matas de under hela larvtiden. 
När larverna blivit tillräckligt stora spinner de  
in sig i en kokong (ca 5 mm). Det är dessa 
kokonger som i folkmun kallas för myrägg.  
Boet är ofta beläget några decimeter ner i  
marken, gärna i sandig jord och på en varm 
nj_rq, Slbcp rcpp_qqnj_rrmpl_ «llq bc ncpdcir_  
bomöjligheterna, där de bygger tunnlar av jord 
runt och kring huvudboet. Boet kan också  
byggas inuti murket trä i och utanför hus.

SVARTMYRORNA ÖVeRVINTRAR på frostfritt djup 
i marken. Hela vintern ligger de i dvala och är 
inaktiva så länge temperaturen är låg. När vår-
solen lyser på marken vaknar de till liv och de 
skickar ut särskilda arbetare på jakt efter föda. 
Svartmyran lever av honungsdagg, som den 
mjölkar ur bladlöss, växtsafter, pollen samt 
döda eller levande insekter och spindeldjur. 
De samlas ofta i stor mängd på buskar runt 
bladlöss och skyddar dem mot rovlevande 
insekter. 

Svartmyran, Lasius niger, kallas också för trädgårdsmyra. Ett 
annat namn är svart tuvmyra. Ett namn som den fått eftersom 
den bygger bo i tuvor, gärna intill stenar, brädlappar och liknande. 
Bcr «llq maiqò cl esj rstkwp_* J_qgsq ¬_tsq.

HITTAR De NÅGOT ÄTLIGT lägger de ut ett doft-
spår så att andra myror hittar dit. De kommu-
nicerar också via beröring med antennerna. 
Råder det brist på mat i naturen kan arbetare 
söka sig in i hus. Träffar de då på “sötsaker” 
är det risk att stora mängder myror snart kom-
mer in i huset.

Normalt pågår invasionen under vårmåna-
derna men avtar längre fram på sommaren. 
Ofta blir mängden svartmyror inomhus så 
stor att de upplevs som en sanitär olägenhet.




